



Einladung zum



Rally Obedience Turnier



3.CUP Lauf 2024 am Höcherberg

hiermit möchten wir Euch herzlich zu unserem RO Turnier am

Sonntag, 20.10.2024

einladen.

Klassen: Beginner, Senioren, 1,2 und 3

Meldebeginn: ab sofort

Meldungen an: über OMA

Meldegebühr: 14,- € Halt Tief einatmen, ausatmen, Hund anlächeln Los geht's!

(Die genauen Meldezeiten und alle weiteren Infos werden rechtzeitig auf der Homepage und Facebook veröffentlicht. Den Status euerer Meldung seht ihr in der vorläufigen Starterliste auf der Homepage.)

Wertung Höcherberg-Cup: Der Punktesieger aus zwei von drei Läufen vom 16./17.03., 14.07. und 20.10.24 je Klasse gewinnt den Cup. Bei Punktgleichheit entscheidet die Zeit.

Ein Team darf am Turniertag in nur einer Klasse starten. Alle erreichten Qualifikationen werden in die Turnierkarte Rally Obedience VDH oder ROT-Leistungsnachweis eingetragen.

Startbedingungen:

- Hund mind. 15 Monate alt. Behinderungen von Hund/Hundeführer müssen 2 Wochen im Voraus gemeldet werden.
- Haftpflichtversicherung und gültige Impfungen für jeden teilnehmenden Hund (Impfpasskontrolle im Meldebüro).
- Ein Hundeführer darf mit mehreren Hunden, ein Hund mit max. 2 Hundeführern starten (ein Meldeformular pro Team), dies gilt nicht für die Klasse Senior, hier ist nur ein Start möglich.
 - Für läufige Hündinnen versuchen wir eine Lösung zu finden, bitte mit der Meldestelle in Verbindung setzen. - Leistungsnachweis ROT / Turnierkarte VDH mit eingetragenen Ergebnissen von vorherigen Rally Obedience Prüfungen. Neue Turnierkarte bitte selbst von der Internetseite des VDH runterladen, ausfüllen und drucken:
 - http://www.vdh.de/tl_files/media/pdf/ag_aktuell/RO_Turnierkarte.pdf - Meldegebühr von 14,- Euro pro Team muss nach Meldebestätigung überwiesen werden. (Nach Eingang der Anmeldung wird die Meldebestätigung per Mail verschickt, das Startgeld wird dann sofort fällig. (Das Meldegeld wird nicht mehr zurückerstattet, man kann jedoch selbst für Ersatz sorgen.).
 - Es wird gewertet nach dem Rally Obedience Regelwerk des VDH
 - Mit der Teilnahme an der Veranstaltung erfolgt automatisch die Genehmigung Bilder, die auf der Veranstaltung gemacht werden, für Vereinszwecke zu verwenden und die erhobenen Daten im Rahmen der Veranstaltungen der Hundefreunde Höcherberg zu nutzen. .Aktuelle Informationen unter www.hf-hoecherberg.de

